

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средств < 5 >	Сумма			
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Доходы, всего:	1000				79423375,85	72461600	72461600	
в том числе:								
доходы от собственности, всего	1100	120						
в том числе:	1110							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130				65517000	66325000	66325000
в том числе:								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		04.01.01		65517000	66325000	66325000
или иных:								
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	1210	130	07 02 02 4 01 60300 611	04.01.01		27053000	27861000	27861000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0017 0)	1210	130	07 02 02 4 01 60300 611	04.01.01		45000	45000	45000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0002 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		12837000	12837000	12837000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0013 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		20000	20000	20000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0004 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		1000000	1000000	1000000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0025 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		23082000	23082000	23082000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0026 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		30000	30000	30000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0027 0)	1210	130	07 03 02 4 01 60400 611	04.01.01		1450000	1450000	1450000
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130						
Доходы от размещения Фондом социального страхования Российской Федерации расходов	1230	130						
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140						
в том числе:	1310	140						
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150				13908375,85	6136600	6136600
в том числе:								
целевые субсидии	1410	150				9608375,85	6136600	6136600

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средств < 5 >	Сумма				
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
из них	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное возмещение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (1 40 002 24 0005 1)	1410	150	07 02 02 1 00 R3030 612	04.01.02	1901000	1953000	1953000		
Предоставление субсидий государственными бюджетными учреждениями Самарской области и государственными автономными образовательными учреждениями Самарской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя, преподавательских работникам учреждений, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (2 33 710 24 0007 0)	1410	150	07 02 02 2 04 60530 612	04.01.02	713600	713600	713600		
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственными автономными учреждениями Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и общешкольными организациями (1 20 002 24 039 1)	1410	150	07 09 02 1 EB 51790 612	04.01.02	244593,43				
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственными автономными учреждениями Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общешкольных организациях (2 33 710 24 0028 1)	1410	150	07 09 02 1 EB 51790 612	04.01.02	39817,53				
Предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)	1410	150	07 09 02 4 01 60440 612	04.01.02	3862500	3470000	3470000		
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственными автономными образовательными учреждениями Самарской области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 (пять тысяч) рублей молодым, в возрасте не старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях (2 33 710 24 0036 0)	1410	150	07 09 02 4 01 60520 612	04.01.02	78120				

	Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			
							на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов по оплате широкополосного доступа к сети Интернет с использованием средств континентальной фильтрации информации учреждения, включая предоставление учреждениям доступа с авторизованных рабочих мест к защищенной сегменту сети передачи данных Правительства Самарской области и (или) министерства образования и науки Самарской области, доступа к иным информационным системам (ресурсы, сайты), включая цифровизирующие системы обмена данными, которые могут быть использованы в образовательной, административной, финансово-экономической деятельности, а также услуг по организации и проведению видеонаблюдения, в том числе с возможностью автоматизированного анализа видеоконтента, в том числе по оплате доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящимся на индивидуальном обучении и получающих общее образование в дистанционной форме в учреждении (2 33 710 24 0033 0)	1410	150	0709 02 4 01 69050 612	04.01.02	118636,8				
	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями Самарской области и государственных бюджетных образовательных учреждений Самарской области, подведомственных министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заданным родителям (законных представителей) (2 33 710 24 0048 0)	1410	150	0709 02 4 01 60340 612	04.01.02	200491,2				
	Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области, на обеспечение двухразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 - 11 классов государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальных военных операциях, перечень которых установлен Правительством Самарской области (2 33 710 24 0040 0)	1410	150	0709 02 4 01 64830 612	04.01.02	474302,38				

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			
						на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
<p>Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одинадцать тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам (2 33 710 24 0070 0)</p>		1410	150	0709 02 4 01 60330 612	04.01.02	1504936,23			
<p>Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат в размере 5 750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических работников, руководителей, заместителей руководителей, директоров, заместителей директоров, ректоров, проректоров, главного бухгалтера, руководителей структурного подразделения (2 33 710 24 0072 0)</p>		1410	150	0709 02 4 01 66690 612	04.01.02	44919			
<p>Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат размером 5 750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических работников, руководителей, заместителей руководителей, директоров, заместителей директоров, ректоров, проректоров, главного бухгалтера, руководителей структурного подразделения (2 33 710 24 0074 0)</p>		1410	150	0709 02 4 01 69490 612	04.01.02	391169,63			
<p>Предоставление субсидии государственным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на реализацию мероприятий "Приобретение расходных материалов для функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей, особенно-натурной и технологической направленностей, созданных в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" (2 33 710 24 0013 0)</p>		1410	150	0702 02 4 01 65560 612	04.01.02	34289,65			
субсидия на осуществление капитальных вложений		1420	150						
Добровольные пожертвования		1430	150		04.01.04	4300000			
прочие доходы, всего		1500	180						
в том числе:									
доходы от операций с активами, всего		1900							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Р-ской Фед.рации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средства < 5 >	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
в том числе:	2	3	4	5	6	7	8	9
прочие поступления, всего < 7 >	1980	х						
из них:								
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510						х
Ресурсы, всего:	2000	х			81729442,41	72461600	72461600	
в том числе:								
на выплаты персоналу, всего	2100	х			7339774,62	69970600	69970600	х
в том числе:								
оплата труда	2110	111			56367505,98	53815084	53815084	х
в том числе:								
Зарплата плата	2110	111	211		56047505,98	53495084	53495084	х
на них:								
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	2110	111	211	04.01.01	20062980	20683564	20683564	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0017 0)	2110	111	211	04.01.01	34562	34562	34562	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0002 0)	2110	111	211	04.01.01	9736559	9736559	9736559	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0003 0)	2110	111	211	04.01.01	15361	15361	15361	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0004 0)	2110	111	211	04.01.01	768049	768049	768049	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0025 0)	2110	111	211	04.01.01	17542243	17542243	17542243	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0026 0)	2110	111	211	04.01.01	23041	23041	23041	х
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0027 0)	2110	111	211	04.01.01	1113671	1113671	1113671	х

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			9
						на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное возмещение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (1 40 002 24 0005 1)		2110	111	211	04.01.02	1460061	1300000	1500000	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (2 33 710 24 0007 0)		2110	111	211	04.01.02	548080	548080	548080	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников, директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и общеобразовательных организациях (1 20 002 24 039 1)		2110	111	211	04.01.02	187859,78			X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и общеобразовательных организациях (2 33 710 24 0028)		2110	111	211	04.01.02	30581,82			X
Предоставления субсидий из областного бюджета государственному бюджетному образовательному учреждению Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)		2110	111	211	04.01.02	1709984,7	1529954	1529954	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях (2 33 710 24 0036 0)		2110	111	211	04.01.02	60000			X
Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцать тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам (2 33 710 24 0070 0)		2110	111	211	04.01.02	1155865			X

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средства < 5 >	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	2141	119	213	04.01.01	6059020	6246436	6246436	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0017 0)	2141	119	213	04.01.01	10438	10438	10438	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0002 0)	2141	119	213	04.01.01	2940441	2940441	2940441	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0003 0)	2141	119	213	04.01.01	4639	4639	4639	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0004 0)	2141	119	213	04.01.01	231951	231951	231951	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0025 0)	2141	119	213	04.01.01	5297757	5297757	5297757	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОО (2 22 710 24 0026 0)	2141	119	213	04.01.01	6959	6959	6959	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОО (2 22 710 24 0027 0)	2141	119	213	04.01.01	336329	336329	336329	X
Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное возмещение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (1 40 002 24 0005 1)	2141	119	213	04.01.02	440939	453000	453000	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (2 33 710 24 0007 0)	2141	119	213	04.01.02	165520	165520	165520	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советов директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими объединяемыми объединениями в общеобразовательных организациях (1 20 002 24 039 1)	2141	119	213	04.01.02	56733,65			X

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			
						6	7	8	9
		Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средства < 5 >	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по инновативно и взаимодействие с легкими общественными объединениями и общеобразовательных организациях (2 33 710 24 0028)		2141	119	213	04 01 02	9235,71			X
Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)		2141	119	213	04 01 02	516415,3	462046	462046	X
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежегодной денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не старше 35 лет, педагогическим работникам, работавшим в учреждениях (2 33 710 24 0036 0)		2141	119	213	04 01 02	18120			X
Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцать тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы руководителем, заместителем руководителем, директору, заместителем директора, директору, проректору, главному бухгалтеру, руководителю структурного подразделения (2 33 710 24 0070 0)		2141	119	213	04 01 02	349071,23			X
Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцать тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы руководителем, заместителем руководителем, директору, заместителем директора, директору, проректору, главному бухгалтеру, руководителю структурного подразделения (2 33 710 24 0072 0)		2141	119	213	04 01 02	10419			X
Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат размер 5 750 (пяти тысяч семьсот пятидесяти) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических работников, руководителей, заместителей руководителей, директоров, заместителя директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя структурного подразделения (2 33 710 24 0074 0)		2141	119	213	04 01 02	90732,13			X
Енебюджет		2141	119	213	04 01 04	129485,22			X
Енебюджет		2141	119	213	04 01 04	252143,4			X
на иные выплаты работникам		2142	119						X

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			9
						на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения		2520	831			831 8285,79	2479618	2479618	X
	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего < 8 > в том числе:	7600	X						
	закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241						
	закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2620	243						
прочую закупку товаров, работ и услуг на них	2640	244				831 8285,79	2479618	2479618	
Услуги связи всего, в т.ч.:	2640	244		221		184990,87	66354,07	66354,07	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	2640	244		221	04.01.01	22835	22835	22835	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДООП (2 22 710 24 0025 0)	2640	244		221	04.01.01	43519,07	43519,07	43519,07	
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов по оплате информационного доступа к сети Интернет с использованием средств контентной фильтрации информации учреждений, включая предоставление учреждениям доступа с авторизованных рабочих мест к зашифрованному сегменту сети передачи данных Правительства Самарской области и (или) министерства образования и науки Самарской области, доступа к иным информационным системам (ресурсам, сайтам), включая информационные системы обмена данными, которые могут быть использованы в образовательной, административной, финансово-экономической деятельности, а также услуг по организации и проведению видеонаблюдения, в том числе с возможностью автоматизированного анализа видеоконтента, в том числе по оплате доступа к сети Интернет через прокси-серверы, находящиеся на подконтрольном обучении и получающих общее образование в дистанционной форме в учреждении (2 33 710 24 0033 0)	2640	244		221	04.01.02	118636,8			
Транспортные услуги всего, в т.ч.:	2640	244							
Коммунальные услуги всего, в т.ч.:	2640	244							
Аренда всего, в т.ч.:	2640	244				812705	382705	382705	
Работа, услуги по содержанию имущества всего, в т.ч.:	2640	244							
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	2640	244		225	04.01.01	56550	56550	56550	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДООП (2 22 710 24 0025 0)	2640	244		225	04.01.01	31155	31155	31155	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средств < 5 >	Сумма				за пределами планового периода
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	на 20 26 г. третий год планового периода	
Предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0025 0)	2640	244	225	04 01 02	305000	295000	295000		
Внебюджет	2640	244	225	04 01 04	330000				
Противе услуги всего, в т.ч.	2640	244	226		2795691,46	587094,72	587094,72		
Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)	2640	244	226	04 01 01	96973	96973	96973		
Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей (ДОП) (2 22 710 24 0002 0)	2640	244	226	04 01 01	22500	22500	22500		
Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального задания на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) (ДОП) (2 22 710 24 0025 0)	2640	244	226	04 01 01	31800	31800	31800		
Предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)	2640	244	226	04 01 02	475821,72	435821,72	435821,72		
Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления дополнительного бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных представителей) (2 33 710 24 0048 0)	2640	244	226	04 01 02	200491,2				
Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области, на обеспечение дополнительным бесплатным питанием и науки Самарской области, на обеспечение дополнительным бесплатным питанием учащихся обучающихся 5 - 11 классов государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области (2 33 710 24 0040 0)	2640	244	226	04 01 02	474302,38				

Наименование показателя	1	2	3	4	5	Сумма			
						на 20 23 ф. текущий финансовый год	на 20 24 ф. первый год планового периода	на 20 25 ф. второй год планового периода	за пределами планового периода
Енебюджет		2640	244	226	04.01.04	623803,16			
Енебюджет		2640	244	226	04.01.04	870000			
Страхование всего, в т.ч.		2640	244	227		19500	19500	19500	
Предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)		2640	244	227	04.01.02	19500	19500	19500	
Увеличение стоимости основных средств всего, в т.ч.		2640	244	310		2802100	0	0	
Енебюджет		2640	244	310	04.01.04	652100			
Енебюджет		2640	244	310	04.01.04	2150000			
Межбюджет		2640	244	341		20800	20800	20800	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)		2640	244	341	04.01.01	10400	10400	10400	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДООП (2 22 710 24 0025 0)		2640	244	341	04.01.01	10400	10400	10400	
Продукты питания всего, в т.ч.		2640	244	342		686296,28	686296,28	686296,28	
ГСМ всего, в т.ч.		2640	244	343		686296,28	686296,28	686296,28	
Предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 33 710 24 0035 0)		2640	244	343	04.01.02	686296,28	686296,28	686296,28	
Строительные материалы всего, в т.ч.		2640	244	344		39000	39000	39000	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)		2640	244	344	04.01.01	39000	39000	39000	
Материй инвентаря всего, в т.ч.		2640	244	345		16074	16074	16074	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)		2640	244	345	04.01.01	10300	10300	10300	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДООП (2 22 710 24 0025 0)		2640	244	345	04.01.01	5774	5774	5774	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) всего, в т.ч.		2640	244	346		812128,18	661793,93	661793,93	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ (2 22 710 24 0015 0)		2640	244	346	04.01.01	544942	544942	544942	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средства < 5 >	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования детей ДОН (2 22 710 24 0002 0)	2640	244	346	04 01 01	67500	67500	67500	X
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания в рамках исполнения государственного контракта на оказание государственных услуг в социальной сфере (в сфере дополнительного образования детей) ДОН (2 22 710 24 0025 0)	2640	244	346	04 01 01	39351,93	39351,93	39351,93	X
Престоявания субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области (2 23 710 24 0035 0)	2640	244	346	04 01 02	28100	10000	10000	X
Внебюджет	2640	244	346	04 01 02	34289,65			
Внебюджет	2640	244	346	04 01 04	25000			
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения всего, в т.ч.	2640	244			129000	0	0	
Внебюджет	2640	244	349	04 01 04	9000			
Внебюджет	2640	244	349	04 01 04	120000			
Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246						
Закупка энергетических ресурсов	2660	247						
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности всего	2700	400						
в том числе:	2710	406						
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2800	480						
субсидии бюджетным учреждениям	3000	100						X
Выплаты, уменьшающие доход, всего < 9 >								X
в том числе:								
налог на прибыль < 9 >	3010							X
налог на добавленную стоимость < 9 >	3020							X
прочие налоги, уменьшающие доход < 9 >	3030							X
Прочие выплаты, всего < 10 >	4000	X						X
из них:								
подлежит в бюджет средств субсидии	4010		610					X

< 1 > В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период

< 2 > Указываются дата подписания Закона, а в случае утверждения Закона уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Закона

< 3 > В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы дохода бюджета классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источника финансирования дефицита бюджетов классификации источников финансирования дефицита бюджетов;

по строкам 2000 - 2800 - коды вида расходов бюджетов классификации расходов бюджетов.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации < 3 >	Аналитический код < 4 >	Тип средства < 5 >	Сумма			
					на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода

по строкам 1000 - 3020 - код аналитической группы подпадающего дохода бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налога, увеличенного налога (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

по строкам 4000 - 4900 - код аналитической группы вида источника финансирования дефицита бюджетов классификации источников финансирования дефицита бюджетов

по строкам 4000 - 4900 - код аналитической группы вида источника финансирования дефицита бюджетов классификации источников финансирования дефицита бюджетов

< 4 > В графе 4 по расходам указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 20/09н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 17 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003/17), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае если Порядком образна - указывается предусмотренная классификация (код раздела, подраздела, код целевой статьи расходов, код экономической классификации расходов)

< 5 > В графе 5 по расходам указывается тип средства по соответствующим кодам, субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания, субсидии на иные цели, средства, поступающие от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иных прониошедшей дохода деятельности

< 6 > По строкам 0001 и 0002 указывается планируемое сумми остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия управителя, планируются на этапе формирования проекта Плана, либо указывается фактически остаток средств при внесении изменений и утверждения Плана после завершения отчетного финансового года

< 7 > Показатели прочих поступлений включаются в себя и том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возврата погашен предостановленных налогов (интерраймент), и также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) необходимо указать подразделением (код) показатели прочих поступлений включается поступления в рамках расчетов между головными учреждениями и обособленными подразделениями

< 8 > Показатели выдают до расходов на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке Раздела 1 "Товары, работы и услуги" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

< 9 > Показатели отражаются со знаком "минус"

< 10 > Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата средств субсидий, представленных до начала текущего финансового года, предоставления налогов (интерраймент), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) необходимо указать подразделением (код) показатели прочих выплат включают поступления в рамках расчетов между головными учреждениями и обособленными подразделениями

по строкам 1000 - 3020 - код аналитической группы подпадающего дохода бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налога, увеличенного налога (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

№ п/п	Наименование показателя	Коды строки	Год начала загляуки	Код бюджетной классификации Российской Федерации < 11.1 >	Унифицированный код < 11.2 >	Сумма			на период планового периода
						на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	
1	из них < 11.1 >	26421.1	х	02 4 01 60340	4	5	6	7	х
	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансовое обеспечение расходов по оплате широкополосного доступа к сети Интернет с использованием средств континентальной филиальной инфраструктуры учреждений, включая предоставление учреждений доступа с аттестованных рабочих мест к защищенному сегменту сети передачи данных Правительства Самарской области и (или) министерства образования и науки Самарской области, доступа к иным информационным системам (ресурсы, сайты), включая информационные системы обмена данными, которые могут быть использованы в образовательной, административной, финансово-экономической деятельности, а также услуг по организации и предоставлению видеосвязи, в том числе с возможностью автоматизированного анализа видеоконтента, в том числе по оплате доступа к сети Интернет детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении и получающих образование в дистанционной форме в учреждениях	26421.1	х	02 4 01 60340		11 8636,8			
	Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области на организацию школьных перевозок в Самарской области	26421.1	х	02 4 01 60440		1451065,58	144618	144618	
	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области на финансирование обеспечения расходов на обеспечение предоставления двухуровневого бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных образовательных учреждениях Самарской области, предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочим, должностям служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проходящим в учебных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных представителей)	26421.1	х	02 4 01 60340		11 6356,5			
	Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области, на обеспечение двухуровневым бесплатным питанием обучающихся 5 - 11 классов государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основное образовательное программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области	26421.1	х	02 4 01 64830		474302,38			
1.4.2.2	Предоставление субсидии государственным бюджетным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственной министерству образования и науки Самарской области на реализацию мероприятий "Грибобревание раскопках материалов для функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-математической и технологической направленности, созданных в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"	26421.1	х	02 4 01 65560		34289,65			
1.4.3	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ < 15 >	26422	х						
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений < 16 >	26430	х						
	из них < 11.1 >	26430.1	х						
	из них < 11.2 >	26430.2	х						
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х						

№ п/п	Наименование индикатора	Коды строки	Год начала закупки	Код бюджетной классификации Российской Федерации < 11.1 >	Уникальный код < 11.2 >	Сумма				
						на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	за весь период планового периода	
1	в том числе:	3	4	4	4	5	6	7	8	
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x							
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ < 13 >	26442	x							
1.4.5	за счет прочих источников финансирования	26450	x			4728130,76				
1.4.5.1	в том числе:	26451	x			4728130,76				
	в них < 11.1 >	26451.1	x							
	из них < 11.2 >	26451.2								
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x							
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x			7955781,67	2479618	2479618		
	в том числе по году начала закупки	26510	2024			7955781,67	2479618	2479618		
			2025							
			2026							
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x							
	в том числе по году начала закупки	26610								

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель:  Кудряшова О.В.
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

Исполнитель:

Заместитель руководителя по информационно-коммуникационным технологиям:  Булавина Е.И.
(подпись) (фамилия, имя, отчество) 8(8463)42275
(телефон)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель Помощник руководителя Министерства образования и науки Самарской области
(наименование должности исполнителя)

 Светлана С.Н.
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

24 марта 20 24 г.

< 11 > В Разделе 2 "Семина по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана деятельности исполнителя по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Косутушения и выплаты" Плана.

< 11.1 > В случае, если учреждение предоставляет субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или гранты в форме субсидии в соответствии с частью первой пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных законодательных актов Российской Федерации, в том числе входящего в состав соответствующего программного проекта (подпрограммы), одобренного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817, № 20, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, поставленных в регуляторном федеральном проекте (далее - региональный проект), показатели строки 26310, 26421, 26430 и 26431 Раздела 2 "Семина по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду инвентаризации расходов бюджета, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядх могут указываться нули.

< 11.2 > Указывает уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, принадлежащего государственной или муниципальной собственности, в том числе государственной собственности субъекта Российской Федерации (муниципального образования), в том числе обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходов обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

№ п/п	Наименование показателя	Коды строки	Год начала закупа	Код бюджетной классификации Российской Федерации < 111 >	Уникальный код - 112 >	Сумма			
						на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4	4	5	6	7	8

< 12 > Плановые показатели выдают на закупку товаров, работ, услуг по строке 26(00) Указан 2 "Сведения по контрактам на закупку товаров, работ, услуг" План распределяется на выплаты по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с действующей учетной политикой (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26(00) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26(00) в дате соответствия показателям соответствующим граф по строке 26(00) Раздел 1 "Поскупленные и выданы" План.

- < 13 > Указываются суммы договоров (контрактов) в закупках товаров, работ, услуг, заданных БУ учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в том числе, предусмотренных указанным федеральным законом
- < 14 > Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ
- < 15 > [осуществления (муниципальной) бюджетной учреждением показателя не формируется
- < 16 > Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ